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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011 
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Nr A K T I VET Shenirne Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Aktivet monetare 32,592,936.06 107,431,363.65 

> Banka 32,033,190.59 106,747,395.13 

> Arka 559,745.47 683,968.52 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0.00 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,262,221,220.27 1,134,524,937.04 

> KJiente per mal/ra, produkte e sherbime 1,250,927,832.22 1,076 ,789,402 .90 

> Debitore,Kreditore te tjere 0.00 51,355 ,992 .85 

> Tatim mbi fitimin 9,869 ,388 .05 4,955 ,541 .29 

> Tvsh 0.00 000 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0.00 0.00 

> Tatim page per tu kthyer 1,424,000.00 1,424,000.00 

> 

4 Inventari 62,408,366.32 59,437 ,706.70 

> Lendet e para 62 ,408 ,366.32 59,156,706.70 

> Inventari Imet 0.00 0.00 

> Prodhim ne proces 0.00 0.00 

> Produkte te gatshme 0.00 281,000.00 

> Mal/ra per rishitje 0.00 0 .00 

> Parapagesa per furnizime 0.00 0.00 I 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0.00 0.00 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.00 0.00 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0.00 0.00 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 310,279,293.46 339,517,493.86 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 310,279,293.46 339,517,493.86 

> Taka 45 ,305 ,000 .00 45,305,000.00 

> Ndertesa 0.00 0.00 

> Makineri dhe paisje 195,115,334.24 216,739 ,260.27 

> Akti'.'e tjera afat gjata materiale 22~580,692.57 24,959 ,826 .22 

> Mjete transporti 38,190,250.13 42,433 ,611 .25 

> Paisje zyre informatike 9,088,016.52 10,079,796 .12 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale J ,/ l \ ;.~O:r; "" O ',a.,/ ~ " a00 
fi ... 'I. ";"~ ' f~ , 1 _ .:" • 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata \ "'. 0.0 . <...~. ~:\l 0.00 

TOTAL! AKTIVR E (I+'n 
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Pasqyrat ' Financiare te Vitlt 2011 

Nr PASIVET DHE KAPITALI 

1 PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 

> Detyrime tatimore per TAP-in 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Detyrime tatimore per Renten Minerare 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Debitore dhe Kreditore te ljere 

> Parapagime dhe porosi 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 

> Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare 

> Bono Ie konverlueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 

III KAPITALI 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOTALI PASIVEVE DHE KA~LlT (I+I ~III) 

Shenime 
Periudtia Periudha 

Raportuese Para ardhese 

1,224,105,159.08 1,064,983,854.75 
I 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.001 

1,224,105,159.08 1,064,983,854.75 

1,170,980,418.48 1,053,615,541.49 

4,051,580.50 5,300,880.00 

1,053,169.00 2,852,508.00 

405,682.00 1,012,323.00 

10,256,063.00 839,617.19 

118,616.07 458,119.07 

37,239,630.03 904,866 .00 

286,424,455.33 318,840,516.31 

286,424,455.33 318,840,516.31 

286,424,455.33 318,840,516.31 

0.00 

0.00 

1,510,529,614.41 1,383,824,371.06 

156,972,201.64 257,087,130.16 

246,813 ,013,00 246,813,013.00 

~ 

9 , 214 , OOO~QO 9,214,000.00 

.~\ .....-;J-t~ "

'f ~ ,.060,117.16 . .:, ~J~ ,:423 ,8'0'~?l,3 
\ ~-1p.0,11, 4~928l;2 I" 5,483 ,J'9~Q~(3 .9 ....,- ... ~ I , '" ' , ~ 

.. 1 :667,501,8 . • , 1,640,9:1,1 ,501.2t 
. . • d'l:"" 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve ) 

Periudha 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

Raportuese 

1 Shit jet neto 868,326,531.75 

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mall rave te shitura 476,359,726.06 

3 Fitimi ( Humbja) bruto ( 1 - 2 ) 391,966,805.69 

4 Shpenzimet e shitjes 

5 Shpenzimet administrative 81,264,712.00 

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0.00 

7 Shpenzime te tjera te zakonshme 385,484,075.31 

8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -74,781,981.62 

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -23,045,340.66 

111 Te ardh.e shpenz. fin anc.nga inves.te lj'era financ. afatgjata 

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -23,324,072.87 

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 591,953.09 

114 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare -313,220.88 

12 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -23,045,340.66 

13 Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 12 ) -97,827,322.28 

14 Shpenzi;r;)et e tatimit mbi fitimin -" . ·f . 2 , 287,6?~,,24 ., ' 

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14 ) 
",:t~ 

-100,114,928 , 5~ 
I - - ~ 

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara (} /I ~ HQ/~~
\' I H ~ Ii i .' '-?, .... );

( . '" .\. .'C' ' .... 

Periudha I 

Para ardhese 

981,390,807.99 

727,658,382.77 

253,732,425.22 

I 

96,104,383.29 

150,349,697.85 

271 ,045,071 .35 

36,932,668.43 

0.00 1 

-23,662,242.33 

-30,516,163.97 

2,377,850.02 

4,476,071 .62 

-23,662,242.33 

13,270,426.10 

7,786,505.71 

5,483,920.39 

j
' rr-" , 
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Pasqyra . e te Ardhurave - dhe -Shpenzlmeve 201 '\ 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 
;---.------------------~------r_-----___r-----_____, 

Perludha Periudha 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

Raportu8se Para ardhese 

1 Shit jet neto 868,326,531.75 981 ,390,807.99 
r---t----------------------.----------I-------+--------i 

2 Te ardh ura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0_00 150,349,697.85 

3 Ndrysh .ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0.00 0_00 

4 Materialet e konsumuara 476,359,726.06 727,658,382.77 

5 Kosto e punes 81,264,712.00 84,611,151.50 

Pagat e personelit 71,577,638.00 74,523,006.00 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e sl7endetesore 9,687,074_00 10,088,145.50 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 29,422,367.40 32,411,126.86 

7 Shpenzime te tjera 356,061,707.91 250,127,176.28 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 8 943,108,513.37 1,094,807,837.41 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+1-3-8) -74,781,981 .62 36,932,668.43 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0.00 0.00 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00 0_00 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -23,045,340.66 -23,662,242.33 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ_nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -23,324 ,072 .87 -30,516 ,163.97 

591,953.09 2,377,850 .02 123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

-313,220.88 4,476,071 .62 124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -23,045,340.66 -23,662,242.33 

::i'~~i~m-i-(h-U-m-b-j-a-)-pa-r-a-t-a-ti-m-it-(-9-+-1--1-3-)--------,-,-,.........,..-· ·~-+---_9-7-,8-2-7-,3-2-2-.2-81--1-3-,2-7-0-,4~2-6-.1---io
l 

. ,; ~,
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 2,287,606 :24i~ 7,786,505.71 

- ~\~q/P ~ 
5,483,920.39 

J1 / ..c,I. . , "" ,t~\
II /-: :'. ,.:;>;... \!> \ iA 

17 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1.<' ~\; 11~(j; . · ,552,~i~)/~2&

Elementet e pasqyrave te konsoliduar~ t.. 1[: "' ,;. , ~~tlY 

http:5,483,920.39
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011 


Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezlmit 

Fitimi para tatimit 

Rregullime per: 

Amortizimin 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

Tatim mbi fitim in i paguar 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Periudha 

Raportuese 

-97,827,322 .28 

29,422 ,367.40 

Periudha 

Para ardhese 

13,270,426.10 

32,411,126 .86 1 

-127,696,283.23 -115,321,661 ,82 

-2 ,970,659.62 -19,320,583.71 

126,705,243.35 66,015,390 ,00 

0.00 I 

-2,287 ,606.24 -7,786,505.71 1 

-184,164.00 -4,319,450,21 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
--~+' -------------------------------------------~-r------------~r------------i 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare • "" It ('/ ' 

-74,838,427 ..59 ~ ,-35. 0S1 , 25~,.4~ 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
, ... ~ l. f". 

t. ' ... "\, 

10?,tt31,363,65 , 142,482,622,00':' 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kon~b'e~.j 4 

. 

I 
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ANK SHPK 
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011 .-

Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

I , 'J Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTAL, 
.,-

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -110,451,203 -110,451 203 

2 Dividentet e paguar 0 
., 

3 Emetimi kapitali aksionar 0 

4 Aksione te thesari te riblera 0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2008 185,562,000 0 0 5,985,767 -45,971,957 145,575,810 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 106,027,400 106,027,400 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Emetimi kapitali aksionar 0 
. 

4 Aksione te thesari te riblera 0 

IV Pozicioni me 31 dhjetor 2009 246,813,013 0 0 9,214,000 -4,423,803 251,603210, 
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 5.483,920 5 ,483920 

2 Dividentet e paguar 0 
. 

3 Emetimi kapitali aksionar 0 

4 Aksione te thesari te riblera , 0 

" 257,087,1301IV Pozicioni me 31 dhjetor 2010 246,813,013 0 0 9,214,000 1,060,117 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -1 00.1 14.929 -100, 11 4929 

2 Dividentet e paguar 0 
.-

3 Emetimi kapitali aksionar 0 

14 Aksione te thesari te riblera 0 
~-

I IV, 156,972,201 1fozicioni me 31 dhjetor 2011 246,813,013 0 0 ~214,000 -99,054,812 -- -- "

/

/ 


